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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest statuetka „Laur Ekoprzyjaźni”. Jest to nagroda Redakcji 

ogólnopolskiego miesięcznika ekologicznego Ekonatura przyznawana od 2009 roku za działalność na 
rzecz edukacji ekologicznej. Statuetka wykonana jest z brązu oraz elementu szkła. Cała Figura mierzy 
25 cm wysokości, a jej marmurowa podstawa to prostopadłościan o wymiarach podstawy 6,5 x 6,5 cm 
i wysokości 2,5 cm. Struktura powierzchni jest gładka z charakterystycznymi rzeźbieniami przypomina-
jącymi unerwienie pierzaste liścia w górnej i dolnej części figury. Zamysłem autora było nawiązanie do 
natury. Wykorzystano kształt liścia wrzecionowatego. 

Istotnym elementem jest kropla niebieskiego szkła, umieszczona w zagłębieniu w górnej części 
statuetki. Ma symbolizować wodę spływającą po liściu. 

Na każdej statuetce wytłoczone są: pseudonim artystyczny autora, rok wytworzenia oraz kolejny 
numer serii. 

Fig. 1 przedstawia statuetkę Laur Ekoprzyjaźni w widoku od frontu. 
Fig. 2 przedstawia statuetkę Laur Ekoprzyjaźni w widoku od tyłu. 
Fig. 3 przedstawia charakterystyczne rzeźbienia w dolnej części statuetki. 
Fig. 4 przedstawia górną część statuetki. 
Fig. 5 obrazuje miejsce na statuetce, gdzie umieszczona jest sygnatura wraz z podpisem artysty. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
Najważniejszą spośród cech wyróżniających statuetkę Laur Ekoprzyjaźni jest fakt, że stanowi ona 

nagrodę z zakresu edukacji ekologicznej. Jest to jedyne w Polsce wyróżnienie przyznawane w tej 
dziedzinie. 

Statuetkę wyróżnia również inspiracja zaczerpnięta z natury, przejawiająca się poprzez połącze-
nie stopu brązu wraz z elementem szkła, symbolizującym kroplę wody na liściu o kształcie wrzecionowa-
tym, co obrazuje Fig. 4. 

Charakterystyczna jest także kolorystyka statuetki w odcieniach pastelowej zieleni, przechodzącej 
w brązy, widoczna na ilustracjach. 

Wyróżnikiem dla niniejszego wzoru przemysłowego jest rzeźbienie zilustrowane na Fig. 3 i 4 na-
wiązujące do pierzastego unerwienia liścia. 
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Ilustracja wzoru 
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